
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.02.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 20.02.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 

9606 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 10:30 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Н. Н. Р. А., редовно уведомен, не се явява, представлява се от 

адв. Б., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРЪТ НА ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ – К. ПРИ 

МИНИСТЕРСТВО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ /МВР/, редовно уведомен, не се 

представлява. 

АДВ. Б.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА процесуална молба от ответника от 17.02.2023 г., в която заявява, че 

освен приетите по делото доказателства няма други доказателствени искания и със 

становище по същество. 

 

АДВ. Б.: Представям удостоверение за сключен граждански брак между доверителят 

ми и българската гражданка - Е. В. Б., с препис за другата страна.  

 

Документът се завери в съдебно заседание от адв. Б.. 

 

АДВ. Б.: Заявявам, че доверителят ми към момента има висящо производство за 

издаване на Виза Д, за да може да пребивава в страната, на основание “член на 



семейство на български граждани”, което все още не е приключило. Освен това, е 

подадена молба за разрешаване процедурата да бъде проведена в някои от близките 

посолства на РБългария в съседни държави и няма смисъл да се отлага делото, тъй 

като удостоверението за сключен гражданския брак е издадено след издаване на 

оспорения по делото акт. Освен това, полицейските органи, какъвто е ответника, са 

част от съгласувателната процедура по издаване на виза и имат достъп до базата 

данни за гражданското състояния. Моля да не отлагате делото. 

 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА по делото удостоверение за сключен граждански брак между 

жалбоподателя Н. Н. Р. А. и българска гражданка - Е. В. Б. на 08.12.2022 г. 

ДА СЕ ИЗПРАТИ препис от удостоверението за сключен граждански брак на 

ответника.  

С оглед обстоятелството, че тази информация е служебно известна на ответника, в 

това число по твърденията на адв. Б. днес, които действително са за факти и 

обстоятелства, настъпили след издаване на обжалвания акт, СЪДЪТ намира, че следва 

да ПРЕДОСТАВИ ВЪЗМОЖНОСТ за писмена защита на ответника без да отлага 

делото, с оглед на което  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

СЪДЪТ ПРИЛАГА по същество молба от ответника, със становище за 

неоснователност на жалбата, като УКАЗВА на ответника, че с оглед промененото 

правно положение на жалбоподателя по делото към датата на приключване на устните 

състезания, а именно: член на семейство на български гражданин, му се 

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ, в 7-дневен срок от получаване на съобщението, да 

представи, евентуално, по негова преценка, писмена защита, в това число становище, 

евентуално, за оттегляне на оспорената по делото заповед. 

 

АДВ. Б.: Моля да постановите решение, с което да отмените заповедта. Семейните 

отношения, които доверителят ми е поддържал с българската гражданка са 

обективирани в удостоверението за сключен граждански брак и моля да отмените на 

това основание заповедта като незаконосъобразна. Представям оригинала на 

пълномощното, съдържащо и договореното възнаграждение, платено в брой и 

претендирам възнаграждение в размер на 400 лева, посочен в него. По делото досега е 

представена само втората част - пълномощното, сега представям оригинала, от който е 

виден и договора.  

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С 

РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:39 ч. 

 

 



     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


